

Российская Федерация
Республика Хакасия
Глава муниципального образования
Таштыпский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» марта 2010г.

с. Таштып

№164

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Таштыпский район от 27.02.2009 г. № 108 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Таштыпский район на 2009-2013 г.»

В целях развития субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Таштыпский район, руководствуясь п. 3. ч.1 ст.29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 г., п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Таштыпский район от 27.02.2009 г. № 108 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Таштыпский район на 2009-2013 г.» следующие изменения:

- в паспорте Программы графу «Объемы и источники финансирования» заменить цифры «7923» на цифры «6755», в том числе по 2009 заменить цифры «500» на цифры «300», по 2010 году заменить цифры «1518» на цифры «500».

- подпункт 1.1 «Проведение двух семинаров и одного внеочередного по выбранной тематике, посвященных вопросам маркетинговой политике, предпринимательской психологии, проблемам и практике управления в малом бизнесе за счет бюджета муниципального образования Таштыпский район» и пункт 1 «Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» раздела 7 «Перечень программных мероприятий» по 2010 году заменить цифры «16» на цифру «0»;

- подпункт 2.1 «Издание или покупка бюллетеней содержащих концентрированную информацию об алгоритме регистрации предпринимателя или организации, основах предпринимательства и других вопросах, наиболее актуальных для начинающих предпринимателей» и пункт 2 «Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» раздела 7 «Перечень программных мероприятий» по 2010 году заменить цифры «12» на цифру «0»;

- подпункт 3.1 «Субсидирование части расходов по погашению процентов по банковским кредитам» и пункт 3 «Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» раздела 7 «Перечень программных

мероприятий» по 2010 году заменить цифры «50» на цифру «0» раздела 7 «Перечень программных мероприятий»;

- подпункт 3.2 «Субсидии вновь созданным субъектам малого предпринимательства на возмещение части расходов, связанных с приобретением и созданием основных средств» и пункта 3 «Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» раздела 7 «Перечень программных мероприятий» по 2009 году заменить цифры «390» на цифры «256», по 2010 году заменить цифры «350» на цифры «140»;

- подпункт 3.3 «Субсидии на развитие коммерческой деятельности субъектам малого и среднего предпринимательства» и пункта 3 «Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» раздела 7 «Перечень программных мероприятий» по 2009 году заменить цифры «100» на цифры «42», по 2010 году заменить цифры «540» на цифры «360»;

- подпункт 3.4 «Субсидии на оплату лизинговых платежей по договорам лизинга процентной ставки по кредитам, на срок не более трех лет» и пункта 3 «Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» раздела 7 «Перечень программных мероприятий» по 2010 году заменить цифры «50» на цифру «0»;

- подпункт 3.5 «Субсидирование субъектам малого и среднего предпринимательства на компенсации затрат по арендным платежам» и пункта 3 «Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» раздела 7 «Перечень программных мероприятий» по 2010 году заменить цифры «20» на цифры «0»;

- подпункт 3.6 «Субсидии на возмещение части затрат по разработке бизнес-планов проектов субъектов малого (или) среднего предпринимательства» и пункта 3 «Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» раздела 7 «Перечень программных мероприятий» по 2010 году заменить цифры «40» на цифру «0»;

- подпункт 3.7 «Субсидии на возмещение части затрат по участию в выставочно-ярмарочных на территории Российской Федерации, включая расходы по транспортировке» и пункта 3 «Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» раздела 7 «Перечень программных мероприятий» по 2009 году заменить цифры «10» на цифры «2», по 2010 году заменить цифры «40» на цифру «0»;

- подпункт 3.8 «Предоставление муниципальных гарантий администрацией муниципального образования Таштыпский район субъектам малого и среднего предпринимательства, для получения банковских кредитов» и пункта 3 «Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» раздела 7 «Перечень программных мероприятий» по 2010 году заменить цифры «100» на цифру «0»;

- подпункт 3.9 «Предоставление залогового имущества администрации муниципального образования Таштыпский район для субъектов малого и среднего предпринимательства для получения банковских кредитов» и пункта 3 «Финансовая и имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» раздела 7 «Перечень программных мероприятий» по 2010 году заменить цифры «300» на цифру «0»;

- итоговую строку раздела 7 «Перечень программных мероприятий» заменить цифры «7723» на цифры «6755».

2. Направить в Совет депутатов муниципального образования Таштыпский район для рассмотрения и утверждения изменения муниципальной целевой программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Таштыпский район на 2009-2013 г.».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Таштыпский район А.Н.Балгазина.

Глава муниципального образования

В.И. Шулбаев